



25-lecie Samorządu Powiatu Puckiego

Orzeł WPROST dla Starosty Puckiego

19 maja podczas uroczystej gali w sali koncertowej Morskiego Portu w Gdyni Jarosław Białk - Starosta Pucki otrzymał nagrodę główną - Pomorskiego Orła w Kategorii „Samorządowiec Regionu”. Plebiscyt po raz siódmy zorganizował tygodnik WPROST w partnerstwie z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Nagroda trafiła do Powiatu Puckiego w niezwykłym czasie obchodów 25-lecia Samorządności Powiatowej, wieńcząc dokonania naszego samorządu. Zmieniło się bardzo wiele - zmodernizowano drogi i wybudowano nowe, odnowiono obiekty użyteczności publicznej, wyremontowano szkoły, a w powiatowym szpitalu trwa właśnie generalny remont. Wiele prac jest jeszcze w toku, jest też szereg planów na dalszy rozwój regionu. Pomorski Orzeł dla Starosty i Powiatu Puckiego to spore wyróżnienie, ale też motywacja do dalszej pracy.



Starosta Pucki z nagrodą Pomorski Orzeł WPROST dla Samorządowca Regionu wraz ze swoim zastępcą Tomaszem Herrmannem i naczelnikami wydziałów Starostwa Powiatowego w Pucku.

W numerze m.in.:

Rekonstrukcja dawnej zagrody kaszubskiej w Ostrowie - str. 4

Dzień Zawodowca: pierwsze tego typu targi pracy w powiecie puckim - str. 5

Realizacja budżetu Powiatu Puckiego - str. 12

Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2018-2023

Adam Zaźemkowski - przewodniczący rady
Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady
Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący rady
Jarosław Białk - starosta
Tomasz Herrmann - wicestarosta

Jolanta Bieszke - członek zarządu
Ewa Kownacka - członek zarządu
Jerzy Władzik - członek zarządu
Janina Blaszkę

Szymon Dettlaff
Wojciech Dettlaff
Michał Kowalski
Aleksandra Obszyńska

Anna Padée
Zdzisław Pruchniewski
Michał Rohda
Andrzej Rożek

Dariusz Sańko
Aleksander Struck
Rita Szornak
Jerzy Tomasiak

Drodzy Mieszkańcy!

Nie kryję zaskoczenia tym wyjątkowym wyróżnieniem - tak ogromna nobilitacja ma symboliczny wymiar i podsumowuje moją 25-letnią działalność samorządową. Praca w samorządzie to reprezentowanie całej społeczności Powiatu. To podejmowanie współpracy i komunikowanie się ze sztabem ludzi - pracownikami urzędu, wszystkich jednostek i podejmowanie potrzebnych, odważnych decyzji.

Za wyróżnieniem stoi wysiłek wielu osób, których które dzielają moją wizję Powiatu Puckiego jako miejsca otwartego, bezpiecznego, nowoczesnego, wspierającego rozwój kompetencji i zakorzenionego kaszubskiej kulturze i tradycji - jednym słowem nieustannie rozwijającego się. Dziękuję wszystkim Państwu za nieustanne wsparcie w pracy dla rozwoju Ziemi Puckiej, dziękuję też pracownikom Starostwa Powiatowego w Pucku, powiatowych szkół i jednostek za podzielenie wizji rozwoju naszej małej ojczyzny krocząc wytyczonymi wspólnie zawodowymi ścieżkami.



Jarosław Biały
Starosta Pucki



Gala tygodnika Wprost - Pomorskie Orły



Starosta Pucki z nagrodą i dyrektorami powiatowych szkół

INWESTYCJE

Szpital Pucki: Blok operacyjny zyskał nowe oblicze

2 sale operacyjne zostały odnowione zyskując nie tylko na estetyce ale co najważniejsze na funkcjonalności!

Na podłogach zamiast gresu została zamontowana wykładzina PCV, na ścianach zamiast glazury pojawiła się wykładzina PCV, wymieniona stolarka drzwiowa jest w pełni zautomatyzowana i bezdotykowa. Na suficie zamontowany został sufit laminarny i lampy. W jednej z sal pojawiła się kolumna endoskopowa, obie sale wyposażono w klimatyzację. Dodatkowo, przestrzeń przy bloku operacyjnym dostosowano do potrzeb przygotowania się przez lekarzy i personel asystujący do operacji. Utworzono pomieszczenia do przygotowania lekarza, toalety i szatnie.

Celem tych działań była poprawa jakości świadczonych usług dla pacjentów Szpitala Puckiego oraz poprawa funkcjonalności bloku operacyjnego wraz z jego zapleczem.



Droga Dębki-Odargowo zostanie wyremontowana

Droga powiatowa 1502G Dębki-Odargowo zostanie wyremontowana. Powiat Pucki otrzymał na ten cel promesę na kwotę niemal 15 mln złotych z Polskiego Ładu, czyli Programu Inwestycji Strategicznych. Koszt inwestycji wraz z wkładem własnym wyniesie ok. 16,3 milionów złotych. Prace prowadzone będą w trzech etapach, a ich zakończenie przewidywane jest na ok. 2025 rok.

W poniedziałek 20 marca w Starostwie Powiatowym w Pucku gościł Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej **Marcin Hożała**, który przekazał Staroście Puckiemu **Jarosławowi Białkowi** oraz wicestarście **Tomaszowi Herrmannowi** promesę na finansowanie inwestycji.



Żelistrzewo: powstanie chodnik przy drodze do Pucka i nowa nawierzchnia w drodze na Osłonino



Przełom maja i czerwca obfitował w dobre informacje dla mieszkańców Gminy Puck, a konkretnie miejscowości Żelistrzewo.

29 maja podpisano umowę na realizację inwestycji jaką jest przebudowa drogi powiatowej nr 1511G w zakresie wykonania chodnika przy ulicy Puckiej w miejscowości Żelistrzewo pomiędzy ulicami Celbowską i Rzucewską. Zadanie obejmuje wykonanie chodnika długości ok. 866 m o szerokości 1,5 - 2,0 m. Wartość robót budowlanych wyniesie ok. 850 tysięcy złotych. Zadanie uzyskało dofinansowanie w wysokości 50% kwoty z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wkład własny zadania pochodzi z budżetów Powiatu Puckiego i Gminy Puck, które pokryją go po połowie.

2 czerwca podpisano natomiast umowę z wykonawcami na wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 1513G na odcinku Osłonino-Żelistrzewo”. Droga zyska nową podbudowę i nawierzchnię, usunięte zostaną też elementy pogarszające jej stan takie jak kolidująca zieleń czy karpiny drzew, wykonane zostanie oznakowanie pionowe oraz poziome. Wartość robót budowlanych szacuje się na niecałe 4,4 mln złotych. Połowa tej kwoty to środki pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na pozostałą część złożą się samorządy Powiatu Puckiego i Gminy Puck.



Rekonstrukcja dawnej zagrody kaszubskiej w Ostrowie

Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy zrealizowało operację pt. „Podniesienie atrakcyjności turystycznej Ostrowa poprzez rekonstrukcję dawnej zagrody kaszubskiej na cele muzealno-edukacyjne-dokończenie inwestycji”.

W ramach zadania zostanie stworzona nowa placówka muzealna poświęcona kulturowemu i przyrodniczemu dziedzictwu Północnych Kaszub.

Placówka muzealna mieści się przy ulicy Zabytkowej w Ostrowie. Do roku 2006 znajdował się tam XIX-wieczny czynszowy budynek mieszkalny o charakterze zabytkowym, niestety w stanie uniemożliwiającym jego użytkowanie. Nowy oddział otrzymał nazwę: „Zagroda Kaszubska w Ostrowie”.



Składa się on ze zrekonstruowanego kaszubskiego, krytego strzechą domu z XIX wieku oraz przeniesionego z Pucka budynku dawnej XIX - wiecznej „wozowni plebańskiej”. Po trwających pracach projektowych, uzgodnieniach finansowych i postępowaniach przetargowych w 2023 r. dokończono prace budowlane w przeniesionym z Pucka budynku gospodarczym, w którym znalazła się recepcja z pomieszczeniem sanitarnym oraz przestrzeń ekspozycyjna. Został także zagospodarowany teren wokół obiektu, wykonano powierzchnie utwardzone, ogrodzenia oraz rampę podjazdową dla osób z niepełnosprawnościami. Zaplanowano też w nowej przestrzeni wystawienniczej Muzeum umieścić wystawę dotyczącą pszczelarstwa pomorskiego, a na zewnątrz edukacyjną ekspozycję plenerową poświęconą pobliskiemu rezerwatowi „Bielawa”. Powstawanie nowej placówki muzealnej możliwe jest m.in. dzięki wsparciu Powiatu Puckiego oraz Gminy Władysławowo.

Operacja została dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego.

- Wartość operacji: 184.000,00 zł
- Wkład z Funduszy Europejskich: 156.400,00 zł

„Główna uwaga Zarządu Powiatu Puckiego skupiona jest teraz na gruntownej modernizacji naszego szpitala. Nie zapominamy jednak od inwestycjach drogowych realizowanych zarówno ze środków własnych jak i pozyskanych z zewnątrz. Dzięki różnym programom oraz współpracy z gminami efekty działań Zarządu Powiatu są widoczne.”



Tomasz Herrmann
Wicestarosta Pucki



Dzień Zawodowca: pierwsze tego typu targi pracy w powiecie puckim

„Nie wahaj się - poznaj swoją branżę - znajdź pracę” - pod takim hasłem odbył się w Pucku - po raz pierwszy - Dzień Zawodowca.

20 kwietnia w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyły się pierwsze targi pracy pod hasłem „Dzień Zawodowca”. W programie znalazły się oferty pracy, oferty edukacyjne dla młodzieży i dorosłych, oferty praktyk zawodowych i staży, oferty zatrudnienia w służbach mundurowych, ciekawe warsztaty i stanowiska. Oferty pracy i firmy, które prezentowały się na Dniu Zawodowca, odpowiadały kierunkom kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat Pucki; sporo było ofert z branży **gastronomicznej, hotelarskiej i logistycznej** które są branżami wiodącymi w naszych szkołach (**aktualna oferta www.powiat.puck.pl/rekrutacja**).



Dzień Zawodowca cieszył się dużym zainteresowaniem młodzieży



Lokalni przedsiębiorcy przedstawiają oferty pracy

Wydarzenie było skierowane do pracodawców, osób poszukujących pracy, uczniów szkół ponadpodstawowych i wszystkich zainteresowanych rozwojem kariery zawodowej.

„W powiecie puckim po raz pierwszy wymyśliłmy formułę dnia zawodowca. Skierowany jest on do uczniów, którzy kończą naukę na poziomie zawodowym lub licealnym i mogą tutaj wybrać ofertę pracy, lub miejsce dalszej edukacji. Targi powstały również z myślą o osobach bezrobotnych, choć ich jest tutaj zdecydowanie mniej - oni także mogą znaleźć coś dla siebie” - mówi **Starosta Pucki, Jarosław Białk** w telewizji Bałtycka TV. Organizatorami targów byli Starostwo Powiatowe w Pucku, Powiatowy Urząd Pracy oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Starosta podziękował również Radzie przedsiębiorców, której działania pozwoliły zgromadzić oferty tak wielu firm.

Podsumowanie Dni Aktywności Obywatelskiej w szkołach prowadzonych przez Powiat Pucki

Budowanie świadomego społeczeństwa obywatelskiego najlepiej zacząć od młodzieży. Osoby które wkraczają dziś w dorosłość niebawem przejmą stery nad krajem, samorządami, gospodarką czy ekonomią. W Powiecie Puckim zadania z zakresu pracy z młodzieżą w tym zakresie postanowiono spisać i przedstawić w „**Powiatowym Programie Aktywności Obywatelskiej Młodzieży W Roku 2023 W Szkołach Ponadpodstawowych Powiatu Puckiego**”.

W ramach poszerzania kompetencji obywatelskich uczniów, odbyły się wydarzenia takie jak m.in. gra miejska, dzień wiedzy o organizacjach pozarządowych, cykl spotkań z Samorządowcami Ziemi Puckiej, konkurs wiedzy o samorządzie terytorialnym, czy konkurs artystyczny poruszający temat zachęcenia nastolatków do udziału w wyborach.

Spotkania młodzieży z samorządowcami

Na osobistych spotkaniach z młodzieżą stawili się samorządowcy powiatowi: **Jarosław Biały** - Starosta Pucki, **Adam Zażembiński** - Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego i szefowie gmin: **Tadeusz Puszkarczuk** - Wójt Gminy Puck, **Roman Kuźel** - Burmistrz Władysławowa odpowiadając na liczne pytania oraz omawiając zagadnienia takie jak: schemat struktury samorządowej w Polsce, praca jednostek samorządu terytorialnego i związane z nią wyzwania, praca, uprawnienia i zadania radnych.

Dodatkowo, w ramach gry miejskiej, uczniowie musieli pozyskać informacje o samorządzie terytorialnym w mieście Puck. Zapoznali się z pracą urzędników, ich zadaniami i problemami, z którymi mierzą się mieszkańcy Powiatu Puckiego.



Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego Adam Zażembiński opowiada o swojej pracy, zadaniach i obowiązkach Rady

Działalność społeczna w organizacjach pozarządowych - jakie możliwości dla młodych?

Przedstawiciele lokalnych organizacji pozarządowych na spotkaniach z młodzieżą przedstawili zadania, jakie realizują NGO i jaki wpływ mają NGO na lokalną demokrację. Uczniowie spotkali się z: Kamilą Nowicką z Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej, Barbarą Mudlaff - Dyrektorką Lokalnej Organizacji Turystycznej „Kaszuby Północne” oraz Anną Łukowską - Koordynatorką Funduszu „Akumulator Społeczny”. Prelekcję o tym, dlaczego warto założyć własne stowarzyszenie i w jaki sposób można to zrobić wygłosił **Naczelnik Wydziału Aktywności Społecznej - Karol Miller**.

Uczniowie zabierają głos

W szkołach, na wzór budżetu obywatelskiego prowadzonego przez samorządy, zorganizowano też głosowania w ramach tzw. budżetu partycypacyjnego - uczniowie mogli przedstawić pomysły i wybrać na jakie udogodnienia w placówkach mogą przeznaczyć pieniądze z budżetu Powiatu Puckiego, będące w dyspozycji dyrektorów.

Projekty, które zostały wybrane poprzez głosowanie uczniów w szkołach to:

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Pucku: „Ławeczka w Promieniach słońca”
2. PCKZiU w Pucku - „Woda filtrowana na terenie szkoły”
3. PZS im. St. Staszica w Kłaninie - „Strefa relaksu i wypoczynku Między Lekcjami i w czasie wolnym”



Debata oksfordzka z udziałem młodzieży

Elementem podsumowującym działania aktywizujące młodzież do udziału w życiu społecznym była debata oksfordzka, której teza brzmiała: „Aktywność obywatelska jest większa na wsi niż w mieście”. Starły się ze sobą dwie drużyny, które zaprezentowały ciekawe linie argumentacyjne i umiejętnie zbijały argumenty przeciwników. Po zaciętej dyskusji wygrała drużyna, która potwierdziła tezę „Aktywność Obywatelska jest większa na wsi niż w mieście”.

„Angażowanie Młodzieży w sprawy społeczne jest bardzo ważnym zadaniem. Wiele lat pracy w samorządzie nauczyło mnie, że trzeba przygotowywać młode pokolenie do pracy na rzecz mieszkańców i regionu. Budżet partycypacyjny, debata oksfordzka czy umiejętność współpracy z organizacjami pozarządowymi to inwestycja w przyszłość.”



Jerzy Władzik
Członek Zarządu Powiatu Puckiego



Wzięliśmy pod lupę potrzeby dziecka, ucznia i rodziny



Uczestnicy projektu Model Wsparcia Międzysektorowego na spotkaniu podsumowującym w Pucku

17 maja w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku spotkali się przedstawiciele placówek edukacyjnych i zdrowotnych oraz specjaliści z branży pedagogiki, psychologii i edukacji, aby omówić zagadnienia związane z budową sieci współpracy wokół potrzeb dziecka, ucznia i rodziny, będącej rezultatem realizacji projektu naukowego „Model Wsparcia Międzysektorowego” – badającego potrzeby w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju, w którym Powiat Pucki uczestniczy jako jeden z 36 powiatów w Polsce.

Gośćmi konferencji byli Starosta Pucki Jarosław Białk oraz ekspert projektu Ewa Kamińska. Podczas spotkania zostały wręczone podziękowania przedstawicielom placówek edukacyjnych i wychowawczych, w których przeprowadzona została diagnoza w ramach projektu MWM.

Podsumowano też dotychczas podjęte działania. Głos w tej sprawie zabrali koordynatorzy projektu w Powiecie Puckim: Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego Iwona Domachowska (koordynator Współpracy Międzysektorowej) oraz dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pucku Jolanta Podhajska (koordynator Instytucji Koordynującej)

Koordynatorki badań dzieci i uczniów: Magdalena Borzyszkowska i Karolina Markowc z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pucku przedstawiły główne założenia współpracy międzysektorowej instytucji powiatowych wraz z diagnozą zasobów lokalnych w kierunku wypracowania modelu wsparcia dzieci oraz doświadczenia i wnioski wynikające z realizacji projektu.

Ekspert projektu Ewa Kamińska przedstawiła uczestnikom konferencji dobre praktyki i podzieliła się zawodowym doświadczeniem związanym z budowaniem sieci.

Spotkanie było kolejnym etapem realizowanego przez Powiat Pucki projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej polegającego na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie międzysektorowego (edukacja/zdrowie/pomoc społeczna) wsparcia dla dzieci, uczniów i ich rodzin. Projekt MWM jest projektem badawczym realizowanym na przez uczelnie wyższe: Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Katolicki Uniwersytet Lubelski i Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pucku pełnił rolę instytucji koordynującej realizację projektu w Powiecie Puckim.

Badaniem zostały objęte następujące placówki z Powiatu Puckiego: Przedszkole „Pod Tęczą” w Pucku, Przedszkole Samorządowe w Pucku, Przedszkole „Grzybek” w Pucku, Przedszkole im. Jana Brzechwy w Pucku, Przedszkole „Bursztynek” we Władysławowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelistrzewie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Połchowiu, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łebczu, Przedszkole „Zaczarowana Łąka” w Darzłubiu, Pucki Klub Malucha, Samorządowy Żłobek w Starzynie, Publiczny Żłobek w Wierzhucinie i w Krokowej, Powiatowy Zespół Szkół w Kłaninie, Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku.

O projekcie: www.mwm.us.edu.pl

Sukcesy uczniów Powiatowych Szkół

Młodzi żeglarze z PCKZiU zwyciężyli i popłynęli w dalekomorski rejs



Młodzi żeglarze z sekcji sportowej POSM w Pucku z instruktorem i nauczycielem Dariuszem Knitterem

Adrian Brzeski i Tomasz Tempki (uczniowie II klasy Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych) zostali laureatami konkursu Po Morskie Żagle Wiedzy zorganizowanego w ramach projektu „Pomorskie Żagle Wiedzy - wsparcie regionalne” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa”.

Nagrodzeni młodzi ludzie należą do sekcji żeglarskiej Powiatowego Ośrodka Sportu Młodzieżowego w Pucku. Zadanie konkursowe polegało na utworzeniu materiału filmowego dotyczącego żeglarstwa. Adrian Brzeski i Tomasz Tempki zmontowali swój klip, korzystając z filmów i zdjęć zrobionych w trakcie zajęć i treningów sekcji żeglarskiej. Dodali opis i podkład muzyczny. Formą nagrody dla laureatów był bezpłatny udział w tygodniowym rejsie dalekomorskim, który odbył się w kwietniu 2023 r.

Z powiatu puckiego na scenę ogólnopolską

Laureatka I miejsca w eliminacjach powiatowych 68. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w kategorii „Wywiedzione ze słowa” - Julia Patok z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Pucku 21 maja reprezentowała Powiat Pucki w trakcie zmagani wojewódzkich, gdzie również swoim występem zachwyliła jury konkursowe i pokonała innych uczestników.

W dniach 21-24 czerwca Julia będzie reprezentować Ziemię Pucką i Województwo Pomorskie w finale konkursu, który odbędzie się w Ostrołęce. Życzymy powodzenia!



Julia Patok z I LO w Pucku podczas występu w etapie wojewódzkim konkursu

ZDROWIE

Ratownicy Medyczni szkolili się w powiecie puckim

Ratownicy Medyczni z całej Polski podnosili swoje umiejętności w powiecie puckim.

Ponad 40 osób brało udział w zorganizowanym przez Zespół Ratownictwa Medycznego Puck działający w Szpitalu Puckim, intensywnym, sześciodniowym kursie. Inicjatorem szkolenia dla zespołów zajmujących się udzielaniem świadczeń zdrowotnych w sytuacji nagłego stanu zagrożenia życia lub zdrowia jest pracownik Szpitala Puckiego i ratownik medyczny - Paweł Wicka. Wykłady dla ratowników poprowadziła firma zajmująca się szkoleniami w branży medycznej „Na-Ratunek” Przemysław Kaczmarek ze Szczecina. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Pucki Jarosław Biały.



Ratownik Medyczny Paweł Wicka z Prezes Szpitala, Starostą Puckim i szkoleniowcem



Podziękowaliśmy pracownikom Szpitala Puckiego

7 kwietnia, w dniu w którym przypada Światowy Dzień Zdrowia oraz Dzień Pracownika Służby Zdrowia, Zarząd Powiatu Puckiego podziękował pracownikom Szpitala Puckiego za ich pracę. Placówkę odwiedzili starosta pucki Jarosław Białyk oraz jego zastępca Tomasz Herrmann, składając życzenia z okazji święta.



Starosta i Wicestarosta Powiatu Puckiego z wizytą w Szpitalu Puckim z okazji Światowego Dnia Służby Zdrowia

30 maja natomiast, w Starostwie w Starostwie Powiatowym w Pucku, odbyło się wydarzenie związane z obchodami przypadającego na 12 maja Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położnych.

Przewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku Ewa Bogdańska-Bóll przyznała najwyższe odznaczenia zawodowe pracownikom powiatowej lecznicy. **Złote Czepki** (bo tak nazywa się „złota odznaka” w branży pielęgniarstwa i położnictwa) za dorobek zawodowy i działania na rzecz pielęgniarskiego środowiska otrzymały Panie: **Marzena Pallubicka** oraz **Mariola Dettlaff**. Ponadto decyzją Prezes Szpitala Iwony Topki oraz Naczelnej Pielęgniarki Bożeny Andryskowskiej przewodnicząca OIPIP w Gdańsku wyróżniła za wzorową pracę również Panie: **Mirosławę Skotzke**, **Ewę Kortas**, **Lucynę Grodzką** i **Alicję Gierek**.

Inwestycje w ochronę zdrowia, co najlepiej potwierdza obecnie trwający największy w historii Powiatu Puckiego remont szpitala, to ambicja numer jeden dla Samorządu Powiatu Puckiego. Warto jednak pamiętać, że szpital tworzą przede wszystkim pracownicy i personel medyczny, który codziennie z wielkim oddaniem troszczy się o zdrowie pacjentów. Okazje takie jak te są doskonałą możliwością, aby docenić wysiłek osób, które codziennie dbają o jakość świadczenia usług zdrowotnych w powiecie.

Podsumowanie projektu profilaktyki cukrzycy typu drugiego

Powiat Pucki przystąpił do realizacji Projektu nr RPPM.05.04.01-22-0006-18 pn. „Program profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie powiatów gdyńskiego, wejherowskiego i puckiego”. Realizatorem programu było Gdyńskie Centrum Zdrowia stanowiące jednostkę budżetową Gminy Miasta Gdyni.

Celem zadania było zmniejszenie zachorowalności na cukrzycę typu 2 mieszkańców Gminy Miasta Gdynia, Powiatu Wejherowskiego oraz Powiatu Puckiego będących w wieku 35 - 64 lat. Uczestnictwo w programie miało pomóc uchronić przed zachorowaniem lub znacznie opóźnić jej wystąpienie poprzez wprowadzenie do codziennego życia odpowiedniej diety i aktywności fizycznej. W ramach podejmowanych działań osoby z wykrytym stanem cukrzycowym zostały zaproszone do bezpłatnego programu zdrowotnego i były objęte badaniami przesiewowymi oraz programem edukacyjnym, który miał wspierać ich w zmianie szkodliwych nawyków.

Finał projektu odbył się w dniu 12 maja we władysławowskim porcie. Podczas wydarzenia można było sprawdzić poziom cukru, metabolizm i zasięgnąć porady dietetyka. Dla najmłodszych przygotowano gry i zabawy.



Stanowisko profilaktyczne z hasłem „Nie Cukrzymy” pojawiło się we władysławowskim porcie

XXXIV Sesja Rady Powiatu Puckiego – Radni zdecydowali o przekazaniu dotacji na ochronę zabytków w Powiecie Puckim



Proboszcz Puckiej Fary z Przewodniczącym Rady Powiatu Puckiego, Starostą i Wicestarostą

20 lutego odbyła się XXXIV Sesja Rady Powiatu Puckiego, podczas której najważniejszym podjętym tematem była ochrona zabytków w regionie. Działając w oparciu o ustawy: o samorządzie powiatowym, o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz o uchwałę nr XI/81/2019 r. Rady Powiatu Puckiego z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu, Rada Powiatu Puckiego zdecydowała. Na Ziemi Puckiej znajduje się niewiele zabytkowych budynków. Zazwyczaj są to obiekty sakralne, kaplice i ruchome zabytki w kościołach. Rada Powiatu Puckiego zdecydowała, że właśnie do parafii trafi wsparcie finansowe.

Otrzymają je:

- **Parafia Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Pucku** na prace konserwatorskie przy neogotyckiej ambonie znajdującej się w Puckiej Farze - 30 tys. złotych, co stanowi 15% wartości zadania,
- **Parafia Bożego Ciała w Helu** na roboty budowlane związane z remontem konstrukcji dachu i sklepienia nawy głównej zabytkowego kościoła pw. Bożego Ciała w Helu - 30 tys. zł, co stanowi 1,95% wartości zadania,
- **Parafia pw. Świętego Michała Archanioła w Starzynie** na roboty budowlane i prace konserwatorskie przy kapliczce w Kłaninie - 9 tys. złotych co stanowi 50% wartości zadania;
- **Opactwo Mniszek Benedyktynek pw. Zwiastowania Pana w Żarnowcu** na roboty budowlane związane ze stemplowaniem zagrożonych stropów dawnej obory w Opactwie Benedyktynek – 30 tys. złotych, co stanowi 1,17% wartości zadania.

Łączna kwota dotacji jaką Powiat Pucki przekazał na ochronę zabytków wynosi 99 tys. złotych. Konserwacja i ochrona zabytkowych budowli, jak przedstawiono w wyliczeniach wnioskodawców, to zadanie bardzo kosztowne. Kwoty dotacji choć niemałe stanowią niewielką część środków w odpowiedzialnych przedsięwzięciach, jakich podjęli się właściciele i zarządcy powyższych obiektów oraz zabytków ruchomych. 31 marca Starosta Pucki zaprosił przedstawicieli parafii i autorów wniosków do Starostwa Powiatowego w Pucku, gdzie podziękował im za dbanie o dziedzictwo architektoniczne i kulturowe Powiatu Puckiego i uroczyście wręczył im umowy na przyznanie dotacji.

I Walne Zgromadzenie Rady Lokalnego Partnerstwa ds. Wody



Uczestnicy I Walnego Zgromadzenia Rady Lokalnego Partnerstwa ds. Wody

29 marca odbyło się Pierwsze Walne Zgromadzenie Rady Lokalnego Partnerstwa ds. Wody w Powiecie Puckim. Przewodniczył mu Wicestarosta Tomasz Herrmann.

Geograficzne położenie powiatu puckiego wymusza działania na rzecz odpowiedzialnej i racjonalnej gospodarki wodnej. Dokładnie na ten temat dyskutowano w trakcie wspomnianego zgromadzenia. Podjęto decyzję o przeanalizowaniu priorytetowych inwestycji oraz działań remontowych mających na celu poprawę gospodarki wodnej we wszystkich gminach powiatu puckiego. W spotkaniu uczestniczyli również pozostali członkowie Lokalnego Partnerstwa ds. Wody w Powiecie Puckim (w tym przedstawiciele gmin, spółek wodnych, Nadleśnictwa Wejherowo, Nadzorów Wodnych, Nadmorskiego Parku Krajobrazowego) oraz Wicewojewoda Pomorski Aleksander Jankowski.

XXXV Sesja Rady Powiatu Puckiego - powstanie m.in ośrodek interwencji dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie



Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego Adam Zażemblowski rozpoczyna głosowanie Radnych

24 kwietnia odbyła się XXXV Sesja Rady Powiatu Puckiego. Jednym z najważniejszych tematów podjętych na sesji było ustalenie zadań, na które przeznaczona jest kwota z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - zdecydowano o szczegółowym rozdysponowaniu kwoty 2.669.207,00 zł na dofinansowanie kosztów zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej.

Radni ustalili też przebieg kwalifikacji wojskowej w Powiecie Puckim w roku 2023 na podstawie rządowych wytycznych, oraz zdecydowali o utworzeniu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Pucku i połączeniu go z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku. Punkt stanie się miejscem, w którym schronienie i wsparcie znajdą osoby dotknięte problemem przemocy w rodzinie. Ostatnim istotnym punktem poruszonym podczas spotkania było sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi - program został zatwierdzony bez uwag.



Rada Powiatu Puckiego

Gościliśmy uczestników konferencji na temat programów międzynarodowych INTERREG



Starosta Pucki Jarosław Biały uczestników konferencji

13 kwietnia Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego we współpracy z Powiatem Puckim zorganizował konferencję poświęconą programom międzynarodowym INTERREG.

Projekty te stanowią uzupełnienie unijnych programów, mających na celu rozwijanie współpracy transgranicznej, międzynarodowej i międzyregionalnej zarówno wśród państw należących do Unii Europejskiej, jak i ich sąsiadów spoza Unii. Gości przybyłych z różnych części województwa pomorskiego powitał gospodarz spotkania - Starosta Pucki, Jarosław Biały.

Następnie Maciej Nowakowski, Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i wprowadził słuchaczy w tematykę programów międzynarodowych prowadzonych w regionie. O projekcie South Baltic Manor, dotyczącym waloryzacji dworów dla rozwoju turystyki na obszarach wiejskich obszaru Południowego Bałtyku opowiedziała Barbara Mudlaff - Dyrektor Biura Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby Północne Lokalna Organizacja Turystyczna.

Przykład z Miasta Puck, projekt *Virtual Arch - „Wizualizuj, by docenić - dla lepszego wykorzystania ukrytego dziedzictwa archeologicznego w Europie Środkowej”* przedstawiła Burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska. Podsumowaniem spotkania była prezentacja programów międzynarodowych oraz przykładów komplementarności z innymi mechanizmami finansowymi przygotowana przez Zespół Referatu Programów Międzynarodowych UMWP i obejrzenie filmu o Interreg. Tego typu spotkania służą wymianie doświadczeń, a przedstawione przykłady są wymiernym dowodem korzyści wynikających z udziału w tych programach.

Realizacja budżetu Powiatu Puckiego

Budżet Powiatu Puckiego za rok 2022 to 122.216.029,14 zł dochodów oraz 131.351.246,35 zł wydatków. Plan dochodów wykonano w 100,54%, natomiast plan wydatków w 96,92%. Ze wskazanej kwoty wydatków blisko 14% stanowią wydatki inwestycyjne, które powiększone o wartość remontowych zadań drogowych wynoszą 22.666.763,39 zł i stanowią ponad 17% wydatków budżetu.

Największą pozycją w wydatkach inwestycyjnych - ponad 12,5 mln złotych stanowią inwestycje i remonty dróg powiatowych. Największe z nich to: Przebudowa dróg powiatowych w miejscowościach Leśniewo, Lisewo, Jeldzino, Karlikowo, Lubkowo w zakresie budowy chodników - 3.549.553,- zł; Przebudowa przejść dla pieszych na drogach powiatowych w miejscowościach Leśniewo, Pierwoszyń, Połchowo, Wielka Piaśnica - 2.918.984,- zł; Remont drogi powiatowej na odcinku Kazimierz - Dębogórze - 2.626.626,- zł oraz Remont drogi powiatowej na odcinku Sławoszyń - Parszczyce 1.758.069,- zł oraz Przebudowa drogi powiatowej ul. Pomorskiej w Dębogórze - 968.809,- zł. Na wszystkie z wyszczególnionych zadań Powiat Pucki pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wzorem lat ubiegłych nie zabrakło w budżecie środków dla Szpitala Puckiego. W 2022 r. Powiat Pucki przekazał szpitalowi 3.599.000,- zł z przeznaczeniem na kontynuację inwestycji termomodernizacyjnej oraz remont

oddziału chorób wewnętrznych. Ze wskazanej kwoty 1.599.000,- zł stanowiła pozyskana dotacja z budżetu państwa. Rok 2022 to także kontynuacja termomodernizacji oraz gruntownego remontu Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie, w minionym roku wydatki na ten cel wyniosły 1.170.429,- zł.

„Nie zwalniamy tempa inwestycji, chociaż sytuacja finansowa powiatów jest coraz trudniejsza” przyznaje Starosta Jarosław Białk. „Nie przybywa nam dochodów, ale czynimy starania o pozyskanie środków i bardzo często udaje nam się to. Praktycznie każda nasza inwestycja jest dofinansowana środkami zewnętrznymi: Polskiego Ładu lub Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, bardzo mocno współpracujemy z gminami, które chcą razem z nami budować Powiat.

Po wyniku wydatków inwestycyjnych 2022 r. - ponad 18 mln, w roku 2023 planujemy ponad 25 mln na inwestycje. Kontynuujemy rozwój Szpitala: w roku bieżącym prześlemy Szpitalowi blisko 8 mln zł. W tej chwili już przechodzimy do modernizacji zabytkowego budynku dawnego klasztoru sióstr Elżbietanek, przypomnę, że inwestycje w budynku oddziału pediatrii i chorób wewnętrznych zostały zrealizowane. Przewidujemy także ok. 8 mln zł na remonty i inwestycje drogowe. Pomimo tak szerokiego działania rozwojowego, na koniec roku 2022 nasze zadłużenie wynosi niespełna 9% wykonanych dochodów, zatem są podstawy do dalszego planowania naszych działań.”

„Ułożenie budżetu w dobie otaczających nas kryzysów to wyjątkowo trudne zadanie. Wszyscy borykają się z rosnącą inflacją, jednak Zarząd Powiatu poradził sobie doskonale. Wartość pozyskanych środków zewnętrznych oraz wkład własny na realizowane przedsięwzięcia bez wspierania się kredytami zasługuje na słowa uznania.”



Jerzy Tomasik
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

PARTNERSTWO SAMORZĄDOWE

770 lat litewskiego regionu Skuodas

Od 1 do 4 czerwca delegacja z Powiatu Puckiego w składzie - Wicestarosta Tomasz Herrmann, Dyrektor Muzeum Ziemi Puckiej im. F. Ceynowy w Pucku Barbara-Kos Dąbrowska, Naczelnik Wydziału Aktywności Społecznej Karol Miller oraz specjalista w tej samej jednostce Nadia Szafraniec wzięli udział w obchodach 770-lecia partnerskiego Regionu Skuodas (Szkudy) na Litwie.

Gościli tam na zaproszenie nowo wybranego mera Stasysa Gutautasa. Oprócz uczestniczenia w święcie Szkud mieli okazję zapoznać się z pracą tamtejszego samorządu oraz instytucji kulturalnych i edukacyjnych. Gościem specjalnym wydarzenia był Antanas Vinkus - litewski lekarz, polityk, dyplomata, i były minister zdrowia, który w 2013 roku został nagrodzony Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej przez ówczesnego prezydenta Bronisława Komorowskiego.



Delegacja z Powiatu Puckiego świętuje 770-lecie z mieszkańcami regionu Skuodas na Litwie (Fot. Urząd regionu Szkudy, Litwa)

Z wizytą na Przeglądzie Orkiestr Dętych partnerskiego Powiatu Gliwickiego



W dniach 26-28 maja delegacja z Powiatu Puckiego uczestniczyła w wyjeździe do partnerskiego Powiatu Gliwickiego oraz Miasta Knurów. Głównym tematem spotkania była wymiana kulturowa podczas Przeglądu Orkiestr Dętych w Knurowie, na którym **Ziemię Pucką** reprezentowała **Pucka Orkiestra Dęta** działająca przy Bibliotece im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku.

Wydarzenie to zostało zorganizowane pod patronatem Starosty Gliwickiego Włodzimierza Gwiżdża i Prezydenta Knurowa Adama Ramsa. Delgacja w składzie: Starosta Pucki Jarosław Biały, Skarbnik Powiatu Barbara Klawikowska oraz Radni Powiatu Puckiego Szymon Dettlaff oraz Michał Rohda kibicowali także uczestnikom XII Biegu im. ks. Konstantego Damrota, który odbył się w miejscowości Pilchowice. Przed rozpoczęciem wydarzenia Starosta Gliwicki, przedstawiciele Samorządu Powiatu Puckiego, Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek, radni Powiatu Gliwickiego oraz władze miast i gmin Ziemi Gliwickiej złożyli wieniec na grobie patrona biegu - nauczyciela, pisarza i poety, księdza Konstantego Damrota. Uczestnicy wyjazdu mieli też okazję poznać Powiat Gliwicki ze strony niedostępnej dla każdego turysty, jednak ważnej dla mieszkańców tej części Polski - czekał na nich bowiem zjazd „na gruba”, czyli do kopalni węgla kamiennego JSW Knurów-Szczygłowice, gdzie na żywo mogli przekonać się jak wygląda praca górników.

KULTURA I WYDARZENIA

Zmagania Triathlonistów w Pucku

W niedzielę 4 czerwca życie na Ziemi Puckiej skupiło się wokół „PGK Stoneman Triathlon Puck 2023” - drugiej odsłonie zawodów StoneMan Triathlon w naszym powiecie. Zmagania były skierowane są zarówno do profesjonalistów jak i amatorów, tak więc każdy mógł pobić swój życiowy rekord.



25 czerwca spotkamy się na kolejnej odsłonie imprezy pn. „Gwiazda Morza Stoneman Triathlon Władystawowo 2023”.

Rozstrzygnięto eliminacje powiatowe 52. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa”



Konkurs Recytatorski Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa” ma w powiecie puckim długą tradycję. Kolejne pokolenia miłośników języka kaszubskiego postanawia wziąć w nim udział. Podobnie było w tym roku. 9 maja w Szkole Podstawowej im. Władysława Konefki w Starzynie odbyły się eliminacje powiatowe 52. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa”. **Organizatorem eliminacji było Starostwo Powiatowe w Pucku oraz Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy.**

Do rywalizacji przystąpiło 28 uczestników, podzielonych na pięć kategorii. Uczestników konkursu oceniała komisja w składzie: dr Artur Jabłoński - przewodniczący (działacz kaszubski, pisarz i językoznawca), Piotr Lessnau (dziennikarz Radia Gdańsk) oraz Roman Drzędźdon (pracownik Muzeum Ziemi Puckiej, pisarz kaszubski).

Zwycięzcy i wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe i dyplomy. Nagrody wręczali: Wicestarosta Powiatu Puckiego - Tomasz Herrmann, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starzynie - Artur Surmaj i członkowie komisji konkursowej. Do finału, który odbył się w dniach 3 - 4 czerwca w Chmielnie zakwalifikowali się zdobywcy pierwszych miejsc z poszczególnych kategorii: Zuzanna Cinkel (SP Starzyno), Aleksandra Madalińska (SP Chłapowo), Nikodem Zinkel (SP Starzyno), Agata Boszke (SP Swarzewo), Dominika Parchem (1 LO Puck). Nikodem Zinkel (Kategoria Klasy IV-VI) i Agata Boszke (Kategoria Klasy VII-VIII) zostali w Chmielnie zdobywcami I miejsca, Aleksandra Madalińska zdobyła III miejsce (Kategorii Klasy I-III), a Zuzanna Cinkel wyróżnienie (Kategoria Klasy 0).

„Młodzież zapobiega pożarom” - eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej



21 kwietnia w Karlikowie odbyły się powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Udział w konkursie wzięło 42 reprezentantów gmin powiatu puckiego, uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, będących członkami Młodzieżowych Drużyn Ochothiczych Straży Pożarnej. Zadaniem uczestników było rozwiązanie testu i udzielenie odpowiedzi na pytania ustne z zakresu pożarnictwa.

Do udziału w eliminacjach szczebla wojewódzkiego zakwalifikowali się uczniowie, którzy zajęli pierwsze miejsca w swoich kategoriach wiekowych: Aleksander Ociecek (OSP KSRG Krokowa), Jan Ociecek (OSP KSRG Krokowa), Roksana Wyszecka (OSP KSRG Karlikowo). Laureatom nagrody od Powiatu Puckiego wręczył **Wicestarosta Pucki Tomasz Herrmann.**



XXVI Konfrontacje Gitarzystów, Puck 2023

20 kwietnia 2023 w Szkole Muzycznej I Stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku odbyły się XXVI Konfrontacje Gitarzystów.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów kształcących się w szkołach muzycznych I stopnia oraz stopnia podstawowego z obszaru Polski Północnej. Celem wydarzenia była integracja młodzieży o wspólnych zainteresowaniach artystycznych.



Stworzenie warunków dla wymiany doświadczeń artystycznych i dydaktyczno-metodycznych, a także zbudowania przestrzeni do konfrontacji poziomu artystycznego uczestników, co ma zachęcić ich do dalszego kształcenia i podnoszenia swoich umiejętności.

Gitarzyści prezentujący program oceniani byli przez jury w czterech kategoriach:

- I grupa - urodzeni po 1.01.2012 r.
- II grupa - urodzeni między 1.01.2009 r. - 31.12.2011 r.
- III grupa - urodzeni między 1.01.2006 r. - 31.12.2008 r.
- IV grupa ZESPOŁY od 2 do 4 osób

Zmagania trwały cały dzień i odbywały się w szkole muzycznej. Konfrontacje gitarzystów zwieńczył uroczysty koncert utworów Astora Piazzola. W muzyczną podróż słuchaczy zabrali; Barbara Lewicka (Sopran), Klaudiusz Baran (akordeon) oraz Robert Horna (gitara). Następnie popis swoich umiejętności dali laureaci XXVI Konfrontacji Gitarzystów.

Dzień Dziecka w Powiecie Puckim

Pracowity dzień mieli 1 czerwca Starosta Pucki - Jarosław Białk oraz pracownicy powiatowych jednostek - trzeba było sprostać niełatwemu zadaniu i sprawić frajdę dzieciom. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pucku odbył się tego dnia coroczny piknik w ogrodzie, tym razem pod hasłem SAFARI. Wszyscy zaproszeni goście dali się wkręcić w ten dziki klimat!

Na Oddziale Pediatrii Szpitala Puckiego nieco spokojniej, bo maluszki zamiast szaleć muszą zdrowieć, ale lekarze (nawet sam Pan Ordynator!), pielęgniarki oraz Prezes Szpitala w roli Myszki Minnie przyszli wraz ze starostą wręczyć drobne upominki małym pacjentom.



Wyjątkowy DZIEŃ OTWARTY w Muzeum Ziemi Puckiej



W poniedziałek 29 maja mogliśmy się przekonać jak bogata jest oferta placówki, wziąć udział w warsztatach, czy z uwagi na niedawny Dzień Samorządu Terytorialnego - sprawdzić się konkursie wiedzy o JST, oraz obejrzeć wystawę związaną z 25-leciem Powiatu Puckiego.

Tego dnia w Muzeum otwarto też ogródek letni - miejsce, w którym latem przeprowadzane będą muzealne lekcje pod chmurką. Świętowano również 50-lecie inauguracji pierwszej wystawy.

„2023 rok to czas jubileuszy na Ziemi Puckiej: 675 lat Miasta Puck, Kosakowo i Jastarnia mają 50 lat, Władysławowo 60, a najmłodszy Powiat Pucki obchodzi 25-lecie upamiętniając wybory samorządowe 11 października 1998 roku. Kalendarz wydarzeń jest bardzo bogaty w imprezy kulturalne i sportowe. Już dziś zapraszam wszystkich Państwa na Dożynki Gminy Puck i Powiatu Puckiego w Potczynie gdzie gwiazdą wieczoru będzie zespół Zakopower.”



Anna Padée

Przewodnicząca Komisji ds. Promocji, Turystyki i Strategii Rozwoju Powiatu Puckiego

DOŻYNKI

GMINY PUCK I POWIATU PUCKIEGO

Połczyno, 27 sierpnia



13:00 | Boisko sportowe obok OSP w Połczynie

13:30 | Msza Święta Dziękczynna Dożynkowa (z ceremoniałem dożynkowym)

14:15 | Przemówienia Gospodarzy Dożynek i dzielenie się chlebem z Uczestnikami Dożynek

14:30 | Występy artystyczne zespołów regionalnych i konkursy rekreacyjno-dożynkowe

19:00 | **Występ Gwiazdy wieczoru: Zakopower**



Najbliższe wydarzenia w Powiecie Puckim realizowane w ramach konkursu na realizację zadań publicznych w 2023 r. :

24 czerwca 2023 r. | Morska Pielgrzymka Rybaków na Odpust Świętych Piotra i Pawła

25 czerwca 2023 r. | Zawody sportowe - Triathlon w Powiecie Puckim
miejsce Gwiazda Morza Władysławowo

30 lipca 2023 r. | Kaszubskie Łodzie pod żaglami - miejsce Chałupy

15 sierpnia 2023 r. | XVI Festyn Kaszubski w Rewie

lipiec - sierpień | XVIII Cysterskie Lato Muzyczne - Żarnowiec

NORDA
BIULETYN INFORMACYJNY
POWIATU PUCKIEGO

Wydawca:
STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU
ul. E. Orzeszkowej 5, 84-100 Puck

tel. +48 58 673 42 02 email: sekretariat@starostwo.puck.pl

znajdź nas na:



www.powiat.puck.pl

Nakład: 1500 egz.

Projekt i skład: PodisPromotion.pl

Dystrybucja: Własna